
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186198 1/2

Brasília, 15 de maio de
2023

BGP - Publicado em 12/05/2023 - Ano 7 Edição 5.9 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 652, de 11 de maio de 2023

A Vice-Reitora da Universidade Federal do Paraná, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta no processo nº 23075.015020/2023-10,

 

RESOLVE:

 

I. Designar para compor a Comissão de Ética no Uso de Animais do Setor de Ciências Biológicas (CEUA/BIO),
aprovada na 1ª Câmara do Conselho Setorial do Setor de Ciências Biológicas da UFPR, com mandato de 02 (dois)
anos, a partir de 25 de maio de 2023, os seguintes membros:

Titulares:

MARCELLO MACHADO - 2348164

MARIA CRISTINA LEME GODOY DOS SANTOS - 1615098

LYVIA LINTZMAIER PETIZ - 3258557

JANAINA MENEZES ZANOVELI - 1875941

LUIZ CLAUDIO FERNANDES - 6344166

ERASTO VILLA BRANCO JUNIOR - 2194778

GISELI KLASSEN - 1294043

MÁRIO ANTÔNIO NAVARRO DA SILVA - 1191192

ÂNGELA CRISTINA DA FONSECA DE OLIVEIRA - 3133240

VALÉRIA NATASCHA TEIXEIRA

Suplentes:

JANETE DUBIASKI DA SILVA - 2224179

RUBENS BERTAZOLLI FILHO - 1228858

JULIANA BELLO BARON MAURER - 1169314

JULIANA GEREMIAS CHICHORRO - 1713270

LUANA FISCHER - 1641830

RICARDO LEHTONEN RODRIGUES DE SOUZA - 2440423

LARISSA REIFUR - 2284712

KARLA MAGALHÃES CAMPIÃO - 2279216



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186198 2/2

NICÁSSIA DE SOUSA OLIVEIRA - 1157506

II. Reconduzir para um segundo mandato as servidoras JANAINA MENEZES ZANOVELI – 1875941, e MARIA
CRISTINA LEME GODOY DOS SANTOS – 1615098, como coordenadora e vice-coordenadora, respectivamente, da
referida comissão.

GRACIELA INES BOLZON DE MUNIZ

Documento assinado eletronicamente por GRACIELA INES BOLZON DE MUNIZ, Vice-reitor(a), em 11/05/2023, às
17:05,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186198

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186198

